La Fondazione Adone Zoli, in ossequio al suo statuto allo scopo di onorare la memoria del Sen. Avv. Adone Zoli, 
annualmente bandisce il "Premio Zoli'' per segnalare l'attività di un giovane studioso. 
Per l'anno 2025 la Fondazione bandisce n. 1premio di € 1.500,00 (millecinquecento Euro) per giovani laureati in qualunque 
ambito disciplinare che potranno svolgere uno studio, nell'ambito dei temi proposti alla comunità scientifica, con il titolo: 

Essenza e funzione della Pena 

in cui emergano, con riferimento alle tematiche proposte, valori di cultura e di vita civile secondo il progetto di dettaglio